PAGE
2

[image: image1.jpg]e/

ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.12.2021                                                                                                          № 29
г. Омутнинск

О внесении изменений

в решение Омутнинской районной Думы

от 24.04.2013 № 27

В соответствии с частью 1 Федерального закона от 19.11.2021
№ 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 21 Устава муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, Омутнинская районная Дума Кировской области РЕШИЛА:
1. Внести в решение Омутнинской районной Думы от 24.04.2013 № 27 «О статусе депутата Омутнинской районной Думы, главы Омутнинского района» следующие изменения:
Изложить часть 1 статьи 7 Положения о статусе депутата Омутнинской районной Думы, главы Омутнинского района в следующей редакции:
«1. Выборные должностные лица (депутат районной Думы, глава Омутнинского района, председатель Контрольно-счетной комиссии Омутнинского района) не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата районной Думы, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Омутнинской районной Думы

Кировской области    В.Ю. Варанкин

Глава

Омутнинского района    А.В. Малков